
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

Proposta n. 26 del 05.02.2019  

 

Oggetto: Ratifica  delibera  G.C.  N.218  del  20/12/2018  'Adozione variazione  programma  

triennale  opere pubbliche 2019-2021 per   inserimento  nella  annualità  2019  del  

progetto di riqualificazione   tensostruttura  di  via  Pavia  e  degli spogliatoi   di   

pertinenza  a  seguito  di  finanziamento regionale.'      

 
PARERE TECNICO 

 
 
Il responsabile dell’area rilascia il seguente parere: 
 
 

- AREA PROPONENTE: SETTORE 3 - Opere pubbliche e gestione del patrimonio 
Parere in merito alla regolarità tecnica dell’atto (cioè alla verifica della conformità dell’atto alla normativa 
tecnica che regola la materia). 
 
Parere: FAVOREVOLE.  
Lì: 05.02.2019 
 
           IL RESPONSABILE DELL’AREA 
      SETTORE 3 - Opere pubbliche e gestione del patrimonio 
        ZILIANO FABBIAN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

COMUNE DI SIZIANO 
Provincia di Pavia 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI SIZIANO 

PROVINCIA DI PAVIA  

 
 

 

 

 

Proposta di Delibera di Consiglio n. 26 del 05.02.2019 
 

Oggetto: Ratifica  delibera  G.C.  N.218  del  20/12/2018  'Adozione variazione  programma  

triennale  opere pubbliche 2019-2021 per   inserimento  nella  annualità  2019  del  progetto di 

riqualificazione   tensostruttura  di  via  Pavia  e  degli spogliatoi   di   pertinenza  a  seguito  di  

finanziamento regionale.'      

 

PREMESSO CHE con deliberazione di G.C. n.165 del 8/11/2018 è stato adottato lo schema del 

piano triennale delle opere pubbliche annualità 2019-2021 e l’elenco annuale 2019; 

 

DATO ATTO CHE con deliberazione di C.C. n.39 del 18/12/2018 è stato approvato lo schema del 

piano triennale dei lavori pubblici 2019-2021; 

 

CONSIDERATO CHE in data 18/12/2018 la Regione Lombardia ha disposto, a favore del comune 

di Siziano, con decreto n.19049 del 18/12/2018 un contributo a fondo perduto pari al 50% 

dell’importo previsto per un progetto di riqualificazione della tensostruttura scolastica di via Pavia, 

presentato in adesione al bando regionale di cui al decreto 26/7/2018 n.11034,   

  

DATO ATTO che tale progetto, ammontante ad € 112.375.00 di cui il 50% finanziato dalla 

Regione Lombardia e il rimanente dal comune di Siziano con oneri, non era stato inserito nel 

programma Triennale delle opere pubbliche 2019-2021, 

 

RICHIAMATO il comma 3 dell’art.21 del Dlgs con il quale si stabilisce  l’obbligo della redazione 

dello schema triennale e dei relativi aggiornamenti annuali ai soli interventi che presuppongono una 

spesa superiore ai 100.000,00 euro con l’indicazione dei lavori da avviare nella prima annualità, per 

i quali deve essere riportata l’indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o 

sul bilancio ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato , delle Regioni a statuto 

ordinario o di altri Enti pubblici;  

 

DATO ATTO CHE con deliberazione G.C. n. 218 del 20/12/2018 veniva adottata apposita  

variazione al programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021 inserendo il progetto relativo alla 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

riqualificazione della palestra di via Pavia (tensostruttura) e degli spogliatoi di pertinenza, 

rimandandone la ratifica al del Consiglio comunale 

 

CONSIDERATO CHE a norma del combinato disposto degli artt. 42 comma 4 e 175 comma 4 del 

D.lgs 267/2000 le delibere attinenti variazioni al bilancio possono essere adottate in via d’urgenza 

dalla Giunta Comunale salvo ratifica del Consiglio Comunale entro i 60 giorni seguenti, 

 

RILEVATO CHE la delibera in esame è datata 20/12/2018 e che se ne propone la ratifica nel 

rispetto del termine suddetto  

 

RITENUTO di dar corso alla ratifica, 

 

VISTI gli allegati pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi del 

l’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole resa per alzata di mano;                                          

 

DELIBERA 

 

Per quanto espresso in premessa e che si intende integralmente riportato: 

 

DI RATIFICARE, per i motivi di cui in premessa, la delibera .C. n. 218 del 20/12/2018 “Adozione 

variazione programma triennale opere pubbliche 2019-2021 per l’inserimento nella annualità 2019 

del progetto di riqualificazione tensostruttura di via Pavia e degli spogliatoi di pertinenza a seguito 

di finanziamento regionale”, allegata alla presente delibera di cui costituisce parte integrale e 

sostanziale  

 

DI DAR SEGUITO alla integrazione del D.U.P nella parte relativa alla programmazione delle 

Opere pubbliche e provvedere, dove richiesto, alla variazione di bilancio;   

 

 

 

Infine il Consiglio Comunale 

 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


